CÔNG TY CP SADICO CẦN THƠ

               -------------

   Số : 11/ CBTT-SDG.2021
   V/v giải trình BCTC Hợp nhất

            Quý 2 năm 2021

                          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     

                      Cần Thơ, ngày 30 tháng 07 năm 2021

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ

Kính gửi:   Uỷ Ban Chứng Khoán Nhà Nước

                       Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà nội

1. Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN SADICO CẦN THƠ

- Mã chứng khoán: SDG

- Địa chỉ: 366E CMT8, P.Bùi Hữu Nghĩa, Q.Bình Thủy, TP.Cần Thơ.

- Điện thoại liên hệ: 0292 3884919

- E-mail: sdccantho@gmail.com

2. Nội dung thông tin công bố:

2.1. Báo cáo tài chính Hợp nhất Quý 2 năm 2021

2.2. Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế báo cáo tài chính Quý 2 năm 2021 so

với Quý 2 năm 2020 là giảm trên 10% do:

- Do tình hình dịch bệnh nên trong kỳ các khoản chiết khấu thương mại, hàng bán bị

trả lại và giá vốn tăng cao làm cho lợi nhuận gộp giảm mạnh 28% so với cùng kỳ mặc

dù doanh thu trong kỳ có tăng; các khoản chi phí trong kỳ tăng cộng thêm thu nhập

khác giảm dẫn đến kết quả chung là Lợi nhuận sau thuế giảm gần 41% so với cùng kỳ

năm 2020.

2.3. Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế báo cáo tài chính Quý 2 năm 2021 so

với Quý 1 năm 2021 là từ lỗ chuyển sang lãi do:

- Tuy vẫn còn ảnh hưởng của Covid nhưng với chính sách bán hàng tốt, doanh thu

Quý 2 tăng 31% so với Quý 1 đã bù đắp được phần tăng thêm của giá vốn hàng bán

do thị trường giá cả vẫn còn cao dẫn đến kết quả chung là Lợi nhuận sau thuế của

Quý 2 năm 2021 có lãi, Quý 1 năm 2021 bị lỗ.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày

30/07/2021 tại đường dẫn website:  www.sadico.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

* Tài liệu đính kèm:

Báo cáo tài chính Hợp nhất Quý 2 năm 2021.

Bảng dữ liệu Kết quả kinh doanh so sánh với cùng kỳ.

Nơi nhận:

- Như trên;

- P.TCHC, P.KT;

- Website công ty.

CHỦ TỊCH HĐQT

Mai Công Toàn

http://www.sadico.com.vn/

BẢNG DỮ LIỆU KẾT QUẢ KINH DOANH

SO SÁNH VỚI CÙNG KỲ
ĐVT : đồng

Chỉ tiêu
Mã

số

Thuyết

minh

QUÝ 2   SO SÁNH

Năm nay Năm trước Giá trị

Tỷ lệ

kỳ này/

kỳ

trước

1. Doanh thu bán hàng và cung

cấp dịch vụ
01 VI.1

502,787,255,493

470,130,999,038

32,656,256,455

6.95%

2. Các khoản giảm trừ doanh

thu
02 VI.2

52,847,038,620

18,211,825,908

34,635,212,712

190.18%

3. Doanh thu thuần về bán

hàng và cung cấp dịch vụ
10

449,940,216,873

451,919,173,130

(1,978,956,257)

-0.44%

4. Giá vốn hàng bán 11 VI.3

395,102,298,641

375,245,551,074

19,856,747,567

5.29%

5. Lợi nhuận gộp về bán hàng

và cung cấp dịch vụ
20

54,837,918,232

76,673,622,056

(21,835,703,824)

-28.48%

6. Doanh thu hoạt động tài

chính
21 VI.4

3,898,604,378

3,938,664,173

(40,059,795)

-1.02%

7.Chi phí tài chính 22 VI.5

2,932,042,447

8,069,957,550

(5,137,915,103)

-63.67%

Trong đó: chi phí lãi vay  23

5,299,162,893

4,417,674,043
       881,488,850

19.95%

8. Phần lãi hoặc lỗ trong công

ty liên doanh, liên kết
24

-

385,511,115

(385,511,115)

-100.00%

9. Chi phí bán hàng 25 VI.6

13,847,248,136

10,020,520,155

3,826,727,981

38.19%

10. Chi phí quản lý doanh

nghiệp
26 VI.7

11,230,642,932

9,643,466,817

1,587,176,115

16.46%

11. Lợi nhuận thuần từ hoạt

động kinh doanh
30

30,726,589,095

53,263,852,822

(22,537,263,727)

12. Thu nhập khác 31 VI.8

(6,200,500)

5,710,197,393

(5,716,397,893)

13. Chi phí khác 32 VI.9

134,093,799

5,512,999

128,580,800

14. Lợi nhuận khác             40

(140,294,299)

5,704,684,394

(5,844,978,693)

15. Tổng lợi nhuận kế toán

trước thuế
50

30,586,294,796

58,968,537,216

(28,382,242,420)

16. Chi phí thuế thu nhập

doanh nghiệp hiện hành
51

2,382,108,612

11,499,596,384

(9,117,487,772)

17. Chi phí thuế thu nhập

doanh nghiệp hoãn lại
52 VI.10

31,288,905

(236,839,004)

268,127,909

18. Lợi nhuận sau thuế thu

nhập doanh nghiệp
60

28,172,897,279

47,705,779,836

(19,532,882,557)

-40.94%

18.1 Lợi nhuận sau thuế của

công ty mẹ
61

20,388,855,652

34,661,472,615

(14,272,616,963)

18.2 Lợi nhuận sau thuế của cổ

đông không kiểm soát
62

7,784,041,627

13,044,307,221

(5,260,265,594)

19. Lãi cơ bản trên cổ phiếu 70 VI.11

1,324

4,546

(3,222)

20. Lãi suy giảm trên cổ phiếu 71 VI.11

1,324

4,546

(3,222)

Chỉ tiêu
Mã

số

Thuyết

minh

Năm 2021 SO SÁNH

Quý 2 Quý 1 Giá trị

Tỷ lệ

kỳ này/

kỳ

trước

1. Doanh thu bán hàng và

cung cấp dịch vụ
01 VI.1  502,787,255,493   83,828,131,149   18,959,124,344  30.99%

2. Các khoản giảm trừ doanh

thu
02 VI.2    52,847,038,620     7,504,023,321       ,343,015,299  11.25%

3. Doanh thu thuần về bán

hàng và cung cấp dịch vụ
10    449,940,216,873   36,324,107,828   13,616,109,045  33.78%

4. Giá vốn hàng bán 11 VI.3  395,102,298,641   23,868,708,926     1,233,589,715  21.99%

5. Lợi nhuận gộp về bán

hàng và cung cấp dịch vụ
20      54,837,918,232     2,455,398,902     2,382,519,330  340.27%

6. Doanh thu hoạt động tài

chính
21 VI.4      3,898,604,378  739,365,635

3,159,238,743
427.29%

7.Chi phí tài chính 22 VI.5      2,932,042,447

4,050,529,797

(1,118,487,350)
-27.61%

Trong đó: chi phí lãi vay  23        5,299,162,893

4,050,529,797

1,248,633,096
30.83%

8. Phần lãi hoặc lỗ trong công

ty liên doanh, liên kết
24                              -                            -                           -

9. Chi phí bán hàng 25 VI.6    13,847,248,136      9,706,512,287      4,140,735,849  42.66%

10. Chi phí quản lý doanh

nghiệp
26 VI.7    11,230,642,932    11,645,139,900      (414,496,968) -3.56%

11. Lợi nhuận thuần từ hoạt

động kinh doanh
30      30,726,589,095  (12,207,417,447)   42,934,006,542

12. Thu nhập khác 31 VI.8           (6,200,500)        178,813,130      (185,013,630)

13. Chi phí khác 32 VI.9         134,093,799                            -         134,093,799

14. Lợi nhuận khác             40         (140,294,299)        178,813,130      (319,107,429)

15. Tổng lợi nhuận kế toán

trước thuế
50      30,586,294,796  (12,028,604,317)   42,614,899,113

16. Chi phí thuế thu nhập

doanh nghiệp hiện hành
51        2,382,108,612      1,827,768,564         554,340,048

17. Chi phí thuế thu nhập

doanh nghiệp hoãn lại
52 VI.10           31,288,905         (27,864,611)          59,153,516

18. Lợi nhuận sau thuế thu

nhập doanh nghiệp
60      28,172,897,279  (13,828,508,270)   42,001,405,549  -303.73%

18.1 Lợi nhuận sau thuế của

công ty mẹ
61      20,388,855,652    (5,342,310,151)   25,731,165,803

18.2 Lợi nhuận sau thuế của

cổ đông không kiểm soát
62        7,784,041,627    (8,486,198,119)   16,270,239,746

19. Lãi cơ bản trên cổ phiếu 70 VI.11                    1,324                     (527)                   1,851

20. Lãi suy giảm trên cổ phiếu 71 VI.11                    1,324                     (527)                   1,851

Cần Thơ, ngày 30/07/2021

       Lập biểu

          Huỳnh Thị Hạnh Phúc

		2021-07-30T20:18:12+0700